Зарегистрированы изменения в Уставе

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Владимирской области 19.12.2013.

Государственный регистрационный № RU333040002013002
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от      26.11.2013                                                          № 471
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

округ Муром, утвержденный
решением Совета народных депутатов

округа Муром от 25.08.2009 № 855
с последующими изменениями
         и дополнениями

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром Совет народных депутатов округа Муром

Р Е Ш И Л :

      1.  Внести в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855 следующие изменения:
       1.1. Пункт 27 части 1 статьи 8 Устава после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

       1.2. Часть 1 статьи 10 Устава дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: «6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

       1.3. В пункте 34 части 1 статьи 8 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить.

1.4. Статью 41 Устава дополнить частью 1.1 следующего содержания: «1.1. Полномочия Главы округа прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения Главой округа, его супругом (супругой) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах Главы округа факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах Главы округа.».

1.5. пункт 13 части 1 статьи  8 Устава изложить в следующей редакции:
«13) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;».
1.6. В пункте 3 части 1 статьи 9 слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

1.7. Пункт 9 части 1 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:

«9) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений округа Муром;».

1.8. В пункте 10 части 3 статьи 52 Устава слово «(полного)» исключить.

1.9. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
   1.10. Внести в статью 51 Устава изменения, изложив ее в следующей редакции:

«Муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, а именно: депутаты Совета народных депутатов округа Муром, члены выборных органов местного самоуправления, выборные должностные лица местного самоуправления, члены избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, имеют право на ежемесячную пенсию за выслугу лет.
Условия и порядок назначения, а также размер пенсии за выслугу лет устанавливается положением о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, в муниципальном образовании округ Муром, утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром.».

      2. Поручить правовому управлению администрации округа направить       изменения и дополнения в Устав округа Муром на государственную       регистрацию в  управление Министерства юстиции РФ по Владимирской       области.
      3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в органах юстиции и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Муромский край», за исключением пункта 1.5. части 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2014 года.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                             К.Г.Федурин